
 

MarkeMarke
Espara

QualitätQualität
vegan - Europ. Vegetarian Union

Zollrechtliche HerkunftZollrechtliche Herkunft
Österreich (AT)

Wechselnde UrsprungsländerWechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region HauptzutatenUrsprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

VerarbeitungslandVerarbeitungsland
Österreich

VerpackungslandVerpackungsland
Österreich

ZutatenZutaten
Heidelbeere-Pulver (54,65%), Hydroxypropylmethylcellulose*, Heidelbeere-Extrakt (7,81%), Zinkbisglycinat (5,86%), Ringelblumen-Extrakt
(Trägerstoff Maltodextrin, Ringelblumen-Extrakt) (4,39%), Dunaliella-Algen-Extrakt (Trägerstoff Dextrose, Dunaliella-Algen-Extrakt,
Kieselsäure, Antioxidationstmittel Tocopherol) (2,93%), D-alpha-Tocopherylacetat (2,49%), Tomaten-Extrakt (Tomaten-Extrakt, Trägerstoff
Maltodextrin) (1,95%), Natriumselenit (Trägerstoff Calciumcarbonat, Natriumselenit) (1,25%), Riboflavin (0,14%). 

*pflanzliche Kapselhülle
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

AllgemeinesAllgemeines
Nahrungsergänzungsmittel mit wertvollem Heidelbeere-Extrakt, Mineralstoffen und Vitaminen. Die Heidelbeere ist bekannt für "gutes
Sehen", Carotinoide sind wichtiger Bestandteil der Netzhaut und schützen vor Freien Radikalen. Zink trägt zur Erhaltung normaler
Sehkraft bei, ebenso wie Vitamin B2. Kupfer, Selen, Zink und Vitamin E tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

KurzbeschreibungKurzbeschreibung
Nahrungsergänzungsmittel mit wertvollem Heidelbeere-Extrakt, Mineralstoffen und Vitaminen. Die Heidelbeere ist bekannt für "gutes
Sehen", Carotinoide sind wichtiger Bestandteil der Netzhaut und schützen vor Freien Radikalen. Zink trägt zur Erhaltung normaler
Sehkraft bei, ebenso wie Vitamin B2. Kupfer, Selen, Zink und Vitamin E tragen dazu bei, die Zellen vor oxidativem Stress zu schützen.

Hinweise zur Handhabung oder VerwendungHinweise zur Handhabung oder Verwendung
Vitalisierung
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HerstellungHerstellung
Espara-Produkte werden nach den Grundsätzen des HACCP-Konzepts (Risikomanagementsystem zur Garantie der
Lebensmittelsicherheit) bzw. auch zu einem großen Teil nach den Grundsätzen von GMP (Good Manufacturing Practice;
Qualitätssicherungssystem in der Produktion von Arzneimitteln und Wirkstoffen) produziert. Damit kann die erstklassige Qualität der
Produkte gewährleistet werden. Sowohl Rohstoffe als auch das Endprodukt unterliegen strengen Kontrollen.

Lager- und Au ewahrungshinweisLager- und Au ewahrungshinweis
Trocken, bei Raumtemperatur, lichtgeschützt sowie außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Vor Wärme schützen.

WirkstoffeWirkstoffe
pro Tagesdosis (2 Kapseln): 560 mg Heidelbeere-Pulver, 80 mg Heidelbeerextrakt mit 20 mg Anthocyanidinen, 12 mg Zink (120% NRV), 12
mg natürliches Vitamin E (100% NRV), 8 mg Lutein (Ringelblume), 6 mg Beta-Carotin (Dunaliella), 1,4 mg Vitamin B2 (100% NRV), 1 mg
Lycopin (Tomate), 1 mg Zeaxanthin (Ringelblume), 55 µg Selen (100% NRV)

VerzehrsempfehlungVerzehrsempfehlung
2 Kapseln pro Tag mit Flüssigkeit verzehren.

Kategorie der StoffeKategorie der Stoffe
Nahrungsergänzungsmittel mit wertvollem Heidelbeere-Extrakt, Mineralstoffen und Vitaminen.

AllergiehinweiseAllergiehinweise
nicht enthaltennicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein

Spuren möglichSpuren möglich: Soja

enthaltenenthalten: Fruktose

Weitere EigenschaftenWeitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ungesüßt✔
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Warengruppenspezifische AngabenWarengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nahrungsergänzungsmittel
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht gesüßt
Darreichungsform. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Vegi Caps
Altersbeschränkung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Freigegeben ab 12 Jahren

QualitätQualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche AngabenGesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
die angegebene empfohlene tägliche Verzehrsmenge darf nicht
überschritten werden

Rechtlicher Hinweis Ergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Nahrungsergänzungsmittel stellen keinen Ersatz für eine ausgewogene
Ernährung dar und die empfohlene Tagesdosis sollte nicht
überschritten werden. Abwechslungsreiche und ausgewogene
Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sind von großer
Bedeutung. Trocken, bei Raumtemperatur, lichtgeschützt sowie
außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern. Vor Wärme
schützen.

Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Espara GmbH, Franz Sauer Straße 46-Haus A, A-5020 Salzburg

Hinweise zu GesundheitsproduktenHinweise zu Gesundheitsprodukten

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Faltschachtel
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Alu, Pappe, PVC

Preise und KonditionenPreise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

SonstigesSonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  00394370
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